
 

1 
 

 

VÝZVA A ZADÁVACÍ PODMÍNKY KE ZPRACOVÁNÍ 
NABÍDKY 

 
 

na veřejnou zakázku malého rozsahu (dále jen „veřejnou zakázku“) zadávanou v souladu s ustanovením 

§ 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“)  

 
Pořízení elektrického vozidla pro potřeby statutárního města Chomutova 

 
   

Zadavatel  STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

Sídlo: Zborovská 4602, PSČ 430 28 Chomutov 

IČ: 002618

  

Jméno a příjmení statutárního orgánu:  JUDr. Milan Petrilák, primátor 

Pověřené osoby pro administraci výběrového řízení: Mgr. Marcela Kukiová, 

m.kukiova@chomutov.cz , Ing. Iveta Kozáková, i.kozakova@chomutov.cz  

Druh zadávacího 

řízení 

Tato veřejná zakázka malého rozsahu je zadávána mimo rámec zákona v 
souladu s ustanovením § 31 zákona podle zásad § 6 zákona a v souladu se 
Směrnicí RSMCH č. 2023-47. 
 

Číslo jednací Systémové číslo VZ: P24V00000149 

Profil zadavatele: 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_2.html 

 

Kontaktní osoba 

zadavatele pro věci 

technické 

Milan Vlačiha, vedoucí oddělení provozu budov 

e-mail: m.vlaciha@chomutov.cz  

 

Vyhlášeno na 

základě: 

Usnesení RaMěst č. 670/24 z 22.10.2024 

  

mailto:m.kukiova@chomutov.cz
mailto:i.kozakova@chomutov.cz
https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_2.html
mailto:m.vlaciha@chomutov.cz


 

2 
 

 

OBSAH 
 

1) ZÁKLADNÍ INFORMACE ...................................................................................................... 3 

a) Klasifikace předmětu veřejné zakázky ....................................................................... 3 

b) Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky ............................................................. 3 

c) Místo plnění veřejné zakázky ......................................................................................... 3 

d) Doba plnění veřejné zakázky ...................................................................................... 3 

e) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ...................................................................... 3 

2) POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .............................................. 4 

3) KVALIFIKACE ....................................................................................................................... 4 

4) OBCHODNÍ PODMÍNKY VČETNĚ PLATEBNÍCH PODMÍNEK ............................................... 5 

5) HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK .................................................. 5 

6) POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ................................................................................ 6 

7) LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A ZPŘÍSTUPNĚNÍ NABÍDEK ............................................... 7 

8) ZPŮSOB KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A UCHAZEČEM .......................................... 7 

9) VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................ 8 

10) ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ .............................................................................................. 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

1) ZÁKLADNÍ INFORMACE 

a) Klasifikace předmětu veřejné zakázky  

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky.  

Druh zadávacího řízení: veřejná zakázka malého rozsahu. 

CPV POPIS 

34110000-1 Osobní vozidla 

34144900-7 Elektrická vozidla 

b) Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky  

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka 1 nového vozidla dle Technické specifikace uvedené 

v příloze č. 1 této Výzvy. Technická specifikace požadovaného vozidla bude přílohou kupní 

smlouvy. 

c) Místo plnění veřejné zakázky  

Místem plnění veřejné zakázky je Magistrát města Chomutova, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov. 

d) Doba plnění veřejné zakázky  

Zadavatel předpokládá uzavření Smlouvy o dílo bez zbytečného odkladu po splnění všech 

zadávacích podmínek a interních pravidel zadavatele a po zveřejnění Oznámení zadavatele 

o výběru dodavatele v elektronickém nástroji zadavatele na webové adrese 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/ . Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín 

plnění veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení zadávacího řízení. 

Kupní smlouva nabude platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a jejím 

uveřejněním v Registru smluv. 

Z důvodu čerpání finančních prostředků je stanovena lhůta pro uzavření Kupní smlouvy listopad 

2024 a dodávka s předáním a následující fakturací nejpozději do 20.12.2024.    

Předpokládaný termín podpisu Kupní smlouvy:                       18.11.2024                            

Termín dokončení plnění:                                                             20.12.2024 

e) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě průzkumu trhu na 999 000,00 

Kč bez DPH. 

 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/


 

4 
 

2) POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách bez DPH, 

která bude uvedena ve Formuláři nabídky (Příloha č. 2).  

Zadavatel požaduje, aby v nabídce byla uvedena nabídková cena za plnění předmětu veřejné 

zakázky v Kč, a to v následujícím členění: 

 Cena bez DPH v Kč Sazba DPH v % Cena včetně DPH v Kč 

Celková cena předmětu zakázky  doplní účastník doplní účastník doplní účastník 

 

Odpovědnost za správnost stanovení sazby DPH nese účastník. DPH bude v nabídkách uvedena ve 

výši platné ke dni podání nabídky. 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné zakázky a 

je nepřekročitelná. 

Součástí sjednané ceny jsou veškeré dodávky, poplatky a náklady dodavatele nezbytné pro řádnou 

a úplnou realizaci veřejné zakázky, není-li zadávacími podmínkami výslovně stanoveno jinak. 

 

3) KVALIFIKACE 

a) Dodavatel prokáže základní způsobilosti předložením čestného prohlášení, jehož vzor pro 

možné využití účastníkem je součástí přílohy č. 2 této výzvy k podání nabídek. Čestné 

prohlášení bude podepsáno statutárním orgánem účastníka nebo jím pověřenou osobou. 

V případě pověření jiné osoby, bude v nabídce doložena plná moc k zastupování pro 

pověřenou osobu, udělená statutárním orgánem účastníka. 

b) Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením kopie výpisu z obchodního 

rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje. 

Doklady dle předchozí věty účastník nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla 

obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

c) Plnění technické kvalifikace prokáže Účastník, který v nabídce předloží seznam významných 

dodávek realizovaných a dokončených Dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením 

Zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikaci objednatele (dále 

jen „Seznam).  

Z předloženého Seznamu významných dodávek musí vyplývat, že dodavatel realizoval 

minimálně dvě obdobné dodávky za poslední tři roky. Obdobnou zakázkou je dodávka, 



 

5 
 

elektrického osobního vozidla v minimální hodnotě 500.000,- Kč bez DPH za každou 

zrealizovanou zakázku samostatně.   

Způsob prokázání kvalifikace: 

Seznam pro doplnění poskytnutých dodávek je součástí Formuláře nabídky příloha č. 2 této 

Výzvy. 

Z citovaných dokladů musí být patrné, že skutečnosti pro splnění kvalifikace nastaly ve lhůtě 

pro podání nabídek. 

Prokázání kvalifikace 

Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Shora citované doklady lze rovněž v rozsahu, ve kterém údaje pokrývají požadavky zadavatele 

prokázat výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, či certifikátem systému 

certifikovaných dodavatelů. 

Zadavatel v analogii s § 79 odst. 4 Zákona připouští možnost použít k prokázání splnění tohoto 

kritéria kvalifikace i dodávky splňující výše uvedené požadavky zadavatele, které dodavatel 

poskytl:  

a) společně s jinými dodavateli, nebo  

b) jako poddodavatel;  

přičemž ale z přeložených dokladů musí být jednoznačně patrné, v jakém rozsahu se na plnění 

těchto zakázek podílel a zároveň že tento podíl splňuje uvedené požadavky zadavatele. 

 

4) OBCHODNÍ PODMÍNKY VČETNĚ PLATEBNÍCH PODMÍNEK 

Zadavatel stanovil všechny závazné obchodní podmínky v příloze č. 3 výzvy a zadávací 

dokumentace – Vzor kupní smlouvy. Podáním nabídky účastník vyjadřuje svůj souhlas 

s návrhem Kupní smlouvy.  

 

5) HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou hodnoceny v souladu s ustanovením § 114 odst. 1 ZZVZ dle jejich ekonomické 

výhodnosti podle nejnižší nabídkové ceny.  

Nabídkovou cenou se rozumí cena za splnění předmětu veřejné zakázky. 

Nabídková cena bude stanovena v Kč bez DPH a bude uvedena ve Formuláři nabídky a 

v návrhu Smlouvy. 



 

6 
 

Nabídky budou seřazeny dle výše nabídkové ceny od nejnižší hodnoty po nejvyšší. 

Nejvýhodnější nabídkou je ta, která bude obsahovat nejnižší nabídkovou cenu. 

Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bude vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

postoupí do dalšího posouzení plnění technické specifikace a plnění kvalifikačních podmínek. 

V rámci posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení bude Zadavatelem 

posouzeno, zda nabídka účastníka splňuje všechny podmínky účasti ve výběrovém řízení 

stanovené Zadavatelem v této Zadávací dokumentaci.  

Zadavatel je oprávněn nejprve provést hodnocení nabídek a následně posouzení splnění 

podmínek účasti ve výběrovém řízení u dodavatele, jehož nabídka byla hodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější. Pokud v takovém případě vybraný dodavatel podmínky účasti ve 

výběrovém řízení nesplní, provede Zadavatel posouzení splnění podmínek účasti ve 

výběrovém řízení u dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako druhá v pořadí atd. 

Před odesláním Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky posoudí zadavatel, zda nabídková 

cena není mimořádně nízká. Za mimořádně nízkou bude považována zejména, nikoli však 

výlučně, nabídková cena, která bude nižší o 30 % a více, než je průměr nabídkových cen všech 

ostatních hodnocených nabídek.  

Pokud zadavatel posoudí nabídkovou cenu uvedenou v nabídce účastníka jako mimořádně 

nízkou, požádá účastníka o její vysvětlení postupem analogicky dle § 113 odst. 4 a násl. ZZVZ. 

 

6) POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Dodavatelé nabídku podají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek STATUTÁRNÍHO MĚSTA 

CHOMUTOVA dostupného na https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_2.html.  

Nabídka musí být zadavateli doručena do konce lhůty pro podání nabídek. Na nabídku 

podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. Zadavatel 

bezodkladně vyrozumí dodavatele o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek.  

Nabídky budou podány v českém jazyce.  

Uchazeč může podat jednu nabídku. 

Nabídka bude obsahovat:  

a) Formulář nabídky včetně nabídkové ceny (příloha č. 2 Výzvy a ZD);  

b) doklad o oprávněnosti osoby jednat za dodavatele nebo jeho jménem (např. plná moc), 
pokud právní jednání dodavatele nečiní fyzická osoba, která je sama dodavatelem nebo 
osoba oprávněná jednat za dodavatele dle obchodního rejstříku); 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_2.html


 

7 
 

c) doklady a informace prokazující splnění základní a profesní způsobilosti požadované touto 
zadávací dokumentací, lze použít Formulář nabídky (příloha Výzvy a ZD č. 2); 

d) doplněné požadavky Technické specifikace požadovaných vozidel (příloha č. 1 výzvy a ZD);  

e) vyplněný vzor Kupní smlouvy (položky doplní uchazeč) podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem účastníka řízení; 

f) katalogové listy/COC list k dodávanému automobilu, kde lze ověřit požadované technické 
parametry; 

g) další náležitosti, pokud to požaduje tato zadávací dokumentace. 

 

7) LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A ZPŘÍSTUPNĚNÍ NABÍDEK 

Zadavatel nepřijímá nabídky podané v listinné podobě.  

Dodavatel je povinen podat nabídku v elektronické podobě do konce lhůty pro podání 

nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje EZAK na uvedené elektronické adrese 

(profilu zadavatele): https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_2.html. 

Nabídka podaná elektronicky jiným způsobem nebude posuzována ani hodnocena.  

Lhůta pro podání nabídek počíná běžet dnem následujícím po dni uveřejnění výzvy k podání 

nabídek na veřejnou zakázku na profilu zadavatele a končí dne: 

Datum:  11. 11. 2024    Hodina: 10:00 

Otevírání nabídek provede zadavatel bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek.  

Otevírání nabídek v elektronické podobě je neveřejné. 

 

8) ZPŮSOB KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A UCHAZEČEM 

Nabídky je možno podávat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi 
zadavatelem a uchazečem probíhá písemně elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje EZAK (pokud zadavatel nestanoví v průběhu zadávacího řízení jinak).  

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje EZAK se považují za 
řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v 
elektronickém nástroji EZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím 
adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj EZAK adresátovi odeslal na kontaktní 
emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji EZAK 
byla doručena nová zpráva, či nikoli.  

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_2.html


 

8 
 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje EZAK, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u uchazeče 
zodpovídá vždy uchazeč.  

Zadavatel konstatuje, že za účelem užívání EZAK je nutné být v EZAK registrován. Manuál pro 
registraci uchazeče v EZAK a podrobné informace o ovládání systému jsou ke stažení zde: 
https://zakazky.chomutov-mesto.cz/.  

Uchazeč musí být pro určité úkony v rámci elektronického nástroje EZAK, zejména za účelem 
elektronického podání nabídky, držitelem platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v 
aktuálním znění.  

Bližší informace, podmínky a požadavky nezbytné pro komunikaci prostřednictvím 
elektronického nástroje EZAK a pro podání elektronické nabídky v rámci tohoto elektronického 
nástroje, jakožto i další důležité informace pro práci v EZAK jsou uvedeny v příslušných 
uživatelských příručkách na této adrese: https://zakazky.chomutov-mesto.cz/.  

Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje 
EZAK je možné využít primárně uživatelskou podporu (tel.: +420 538 702 719, e-mail: 
podpora@ezak.cz). 

 

9) VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je účastník povinen doručit kontaktní osobě 
zadavatele v písemné podobě (zadavatel doporučuje prostřednictvím elektronického nástroje) 
nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty stanovené pro podání nabídek. Zadavatel 
vysvětlení, změnu či doplnění zadávací dokumentace uveřejní na profilu zadavatele. 

 

10) ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník plně bez výhrad zadávací podmínky 
obsažené v této Výzvě a zadávací dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků 
k této Výzvě a zadávací dokumentaci a bere na vědomí, že tyto budou následně ukotveny ve 
Smlouvě, která bude uzavřena s vybraným Účastníkem. 

Nabídky obsahující varianty se nepřipouštějí. Zadavatel pouze připouští nabídky podané 
prostřednictvím elektronického nástroje. Zadavatel nepřipouští dělení zakázky na části. 

Dodavatel je oprávněn podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. 

Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo 
oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele na webové adrese: 
https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_2.html.  

Zadavatel stanovuje pro komunikaci mezi Účastníkem zadávacího řízení a Zadavatelem 
výhradně český jazyk, a to jak v průběhu zadávacího řízení, tak v průběhu realizace zakázky. 

mailto:podpora@ezak.cz
https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_2.html


 

9 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným Účastníkem, odmítnout všechny 
nabídky nebo zadání veřejné zakázky zrušit až do okamžiku uzavření smlouvy. 

Podáním nabídky Účastník zadávacího řízení bere na vědomí, že zadavatel poté, co bude 
uzavřena Smlouva s vybraným dodavatelem, nebo poté, co bude zadávací řízení zrušeno, 
uveřejní na profilu zadavatele všechny zákonem stanovené dokumenty, jejichž součástí budou 
mimo jiné i identifikační údaje všech účastníků zadávacího řízení, a informace o nabídkových 
cenách těchto účastníků včetně uzavřené smlouvy, a vyslovuje s výše uvedeným souhlas.  

Účastník podáním nabídky bere na vědomí, že vybraný dodavatel je osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle §2 písm. e) Zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Účastník zadávacího řízení bere rovněž na vědomí, že uzavřená smlouva bude zadavatelem 
uveřejněna v Registru smluv dle zákona 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů.  

 

11) PŘÍLOHY VÝZVY A ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

Příloha č. 1 – Technická specifikace požadovaného vozidla, 

Příloha č. 2 – Formulář nabídky a vzorové dokumenty (za účelem prokázání splnění požadavků 
zadavatele stanovených ve Výzvě a ZP), 

Příloha č. 3 – Vzor kupní smlouvy. 

 

 

 

V Chomutově  

 

 

 

                 …………………………………………. 

                                                                                            JUDr. Milan Petrilák, primátor 

 


		2024-10-29T12:11:16+0100




